Fakat tarım bölgelerini asıl vuran, ilgili bölgede
mevcut olan yumurtalardan ortaya çıkan çekirgelerden ziyade güneyden, Sudan
civarındaki çöl bölgelerinden gelen büyük sürüler olmuştur. Bundan dolayı
Osmanlı Orman ve Maadin ve Ziraat Nâzırı Mavrokordato Efendi (1858-1919),
Meclis-i Mebusan’ın 19 Nisan 1327 (2 Mayıs 1911) tarihli oturumunda köklü
çözümler için çekirgelerin asıl kaynağı olan çöl bölgelerine kadar gidilmesi
gerektiğini dile getirmiştir.1

Çekirge sürüleri çöl bölgelerinden yağmur yüklü bulutlar misali gelmiş-
tir.

1911 senesi Seyr-i
Sefain İdaresi bütçesi ise, yaklaşık olarak, 372 bin lira tahmin edilmiştir. Düstur, 2. Tertip, c. 3, s. 609.

34
Devlet-i Osmaniye, 1328 Senesinde Meclis-i Umumi’nin Açılışına Kadar Tatbik Edilecek Bütçedir, Mat-
baa-i Amire, 1327, s. 77; MMZC, İn. 88, 18 Nisan 1327/1 Mayıs 1911; Devlet-i Osmaniye 1327 Senesine
Mahsus Bütçesidir, Matbaa-i Âmire, 1327, İstanbul, s. 77.

35
Düstur, 2. Tertip, c. 5, s. 25, 26.

36
Düstur, 2. Tertip, c. 5, s. 368. 1912 bütçesi 1913 için de kabul edilmiştir..

37
Devlet-i Osmaniye 1330 Senesine Mahsus Bütçesidir, Matbaa-i Âmire, İstanbul, 1330, s. 111; Devlet-i
Osmaniye, 1331 Senesine Mahsus Bütçesidir, Matbaa-i Amire, 1331, s. 131; MMZC, i. 11, 10 Kânunuev-
vel 1331/23 Aralık 1915.

38
Düstur, 2. Tertip, c. 8, s. 415; MMZC, i. 29, 2 Şubat 1331/15 Şubat 1916.

39

Devlet-i Osmaniye, 1332 Senesine Mahsus Bütçesidir, Matbaa-i Amire, İstanbul, 1332, s. 87; Düstur, 2.
Tertip, c. 8, s. 1364; Tasvir-i Efkar, nr. 1908, 31 Aralık 1916; MMZC, i. 29, 13 Kânunusani 1332/26
Ocak 1917; MMZC, i. 36, 15 Şubat 1332/28 Şubat 1917.

40
MMZC, i. 46, 20 Mart 1333/20 Mart 1917; MMZC, i. 53, 11 Mart 1333/11 Mart 1917; Tasvir-i Efkar, nr.
2377, 26 Şubat 1918; Devlet-i Osmaniye, 1334 Senesine Mahsus Bütçesidir, Matbaa-i Amire, İstanbul,
1334, s. 174; MMZC, i. 63, 5 Mart 1334/5 Mart 1918. 1907 yılında haziran ayında, unun kıyyesi, İstanbul
piyasasında, 100 para civarındadır. Osmanlı Ziraat ve Ticareti, nr. 7, 3 Haziran 1323/16 Haziran 1907.
1907 yılı Haziran ayında buğdayın kıyyesi, İstanbul piyasasında, 80 para civarınadır. Osmanlı Ziraat ve
Ticareti, nr. 6, 27 Mayıs 1323/9 Haziran 1907. 1919 yılının Ocak ayı başlarında buğdayın toptan piyasa-
sındaki kıyyesi 32-35 kuruş civarındadır. Söz, nr. 46, 28 Kânunuevvel 1334/28 Aralık 1918.

Hıraçya Parsegyan, a.g.e., s. 14; Haşerat-ı Ziraiye Mecmuası, 1332, Dersaadet, s. 188.
57

BEO, 3419/256118, 5 Teşrinievvel 1324/18 Ekim 1908; MMZC, i. 47, 15 Şubat 1325/28 Şubat 1910;
Tasvir-i Efkar, nr. 1862, 13 Eylül 1916; Hıraçya Parsegyan, a.g.e., s. 11.

BEO, 3419/256418, 29 Ramazan 1326/25 Ekim 1908; MMZC, i. 29, 2 Şubat 1331/15 Şubat 1916; Tas-
vir-i Efkar, nr. 1865, 16 Eylül 1916; Tasvir-i Efkar, nr. 1765, 4 Mayıs 1916; Tasvir-i Efkar, nr. 1695, 24
Şubat 1916.